
Protokół nr 12/2025 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 

14 kwietnia 2025 r. 

Posiedzenie Komisji VII kadencji Rady przy udziale 12 członków Komisji 

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz p. Aleksandry 

Folek – Krupnik Kierownika Biura Rady Powiatu (lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do prot.), otworzyła o godzinie 1500 Przewodnicząca Komisji Edyta 

Waleczek. Poinformowała, że tematem posiedzenia będzie: 

1) funkcjonowanie oraz doświadczenia płynące z pracy Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów w Pszczynie, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu  

24 marca 2025 r.,  

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdziła, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym  porządkiem obrad. 

Ad. 1) Funkcjonowanie oraz doświadczenia płynące z pracy Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Pszczynie. 

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu  

p. Edycie Raimann-Pryszcz Powiatowemu Rzecznikowi Konsumentów w Pszczynie,  

celem omówienia funkcjonowania i doświadczeń.  

Rzecznik omówiła powyższe, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu.  

Radna Barbara Bandoła w odniesieniu do materiałów przygotowanych przez p. 

Rzecznik przekazała, że jest, to bardzo ciekawy materiał społecznie i socjologicznie.  

W związku z powyższym poprosiła p. Rzecznik o jego udostępnienie. Dodała, że jest,  

to bardzo ciekawe i związane z edukacją i świadomością społeczną. Wyraziła 

nadzieję, że p. Starosta zgodzi się z tym, że w Powiecie mamy fachowców 

i p. Rzecznik jest osobą wyjątkowo dobrze realizującą swoje zadania, która wychodzi 

z inicjatywą i zaangażowaniem. Przekazała, że są to tematy niezwykle ważne, 

a p. Rzecznik wykonuje swoją pracę już 25 lat i jest ze wszystkim na bieżąco. 
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Wyraziła wielkie uznanie dla p. Rzecznik, po czym przekazała, że nie byłoby źle, 

gdyby opublikować informację o tym, jak to wszystko wyglądało historycznie, 

ale to już pozostawia w gestii p. Starosty. Dodała, że jej zdaniem niektórym mogłoby, 

to otworzyć oczy, jak jest, to ważny temat i zagadnienie, żeby konsument był 

świadomy. 

Radny Wiesław Konieczny przekazał, że ludzie muszą chcieć współpracować, 

bowiem jak powiedziała p. Rzecznik zdarzają się sytuacje, że jest odwrotnie. Dodał, 

że na siłę nic nie można zrobić, tylko trzeba chcieć.  

Radna Barbara Bandoła przekazała, że w urzędzie mamy świetnego Rzecznika 

Prasowego i być może należałoby zrobić publikację w tym temacie, bowiem są, 

to ważne tematy i może nie doszłoby do pewnych sytuacji, jak było z klubem seniora. 

Przekazała, że nie mówi już o tym, że edukacja w szkołach powinna na tym polegać, 

aby uczyć praw konsumenta, czy rozliczania podatków. 

Wicestarosta przekazał, że wraz z radną Barbarą Bandołą wymyślą formułę, bowiem 

rzeczywiście szczególnie te informacje, które zostały przedstawione w kategoriach 

historycznych, mogą być fajnym tematem, który spowoduje, że ludzie zaczną o tym 

rozmawiać, dyskutować w różnych miejscach. Dodał, że wraz z Rzecznikiem 

Prasowym i p. Rzecznik podsumują temat i zrobią materiał.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że dobrym pomysłem jest, aby przedstawić 

zarys  działania, jak to wyglądało przez lata. Przekazał, że osobiście dodałby do tego 

to, żeby jednak też w jakiś sposób uczulić konsumentów, co powinni zrobić, jak 

składają relacje. Dodał, że pamięta sytuację, kiedy przyszedł do p. Rzecznik 

w sprawie bardzo drogiego obuwia, które miało skazy na 4 mm, jednakże przyszła 

odmowa reklamacji i przysłano roztargany but twierdząc, że było mechaniczne 

uszkodzenie, co jego zdaniem jest szczytem bezczelności. Przekazał, że to jest 

problem, aby jednak konsumenci, którzy zanim wyślą produkt do reklamacji 

sfotografowali go, bowiem nieprawdopodobne jest, to do czego dochodzi, 

że przychodzi zniszczony towar, aby jednoznacznym było, że nie należy się 

reklamacja. Dodał, że chodzi o to, aby uczulić konsumentów, że są takie przypadki, 

żeby nie było niespodzianek. 

Radny Bronisław Śmieja przekazał, że w jego dziale, jakim jest rolnictwo był na 

szkoleniu, gdzie było tłumaczone, jak co robić. Przekazał, że podczas szkolenia 

zapytał osobę szkolącą o to, dlaczego w Polsce, jak opryskuje dopuszczalny jest litr 
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środka na hektar, zaś w Czechach są trzy litry? Na co odpowiedziano jemu, że tym 

samym środkiem w Holandii można pryskać pięć litrów. Dodał, że u nas wycofuje się 

dany materiał do oprysku i okazuje się, że trzeba brać na kolejny rok, bowiem ma ich 

nie być, a bardzo dobrze działa, chcą wprowadzić coś nowego, ale nie wiadomo, 

jak będzie skuteczny.  Poinformował, że jego kolega, który zamawiał w „Polifosce” 

w Policach na około 1000 ha przywiózł nawozy tirami. Dodał, że wysłał nawóz 

do badania i okazało się, że ma za mało azotu, fosforu, potasu, a kiedy posłał do 

firmy analizę, powiedziano jemu, że zaraz na przyszły rok przyślą jemu cały zestaw 

na 1000 ha, tylko żeby nikomu nic nie mówił. Przekazał, że musi być odgórny nadzór 

firm, a nie że rolnicy będą chodzić indywidualnie. Kolejno w odniesieniu do pokazów 

firmy „Zepter” przekazał, że osobiście wraz z żoną był na takim pokazie 

w towarzystwie wielu osób. Dodał, że zapytał osobę prowadzącą pokaz o to, jaki 

będzie obiad, na co osoba ta zapytała jego, dlaczego o to pyta, na co odpowiedział, 

że przyjechał na obiad. Przekazał, że powiedział tej osobie, że jak zrobi jemu rosół, 

to kupuje sprzęt, choćby kosztował nawet 5.000 zł. Dodał, że osoba ta nic nie 

odpowiedziała, a wszyscy wybuchli śmiechem i już nie było pokazu. W odniesieniu 

do rolnictwa przekazał, że wszystko działa odgórnie i jest tak poukładane, że aż jest, 

to niemożliwe. 

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił Etatowy Członek Zarządu Powiatu  

Grzegorz Nogły, w związku z czym obecnych pozostało 11 radnych.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że osobiście miał sposób na wszystkie osoby 

dzwoniące do niego przez lata, że zapisywał się wraz z żoną i teściową na wszystkie 

spotkania np. do Wrocławia, ale na żadne nie jechali. Dodał, że wszyscy tak powinni 

robić, wtedy jakby nikogo nie było, zorientowaliby się, że nadszedł kres naciągania.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Komisji 

podziękowała p. Rzecznik za przygotowane materiały i uczestnictwo w posiedzeniu 

Komisji.  

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu radnemu Michałowi 

Pudełko Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 
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Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 24 marca 2025 r. (Druk Nr 1). 

Przewodniczący Komisji Skarg (…) omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią 

jego uzasadnienia.  

Radny Wiesław Konieczny zapytał, czy wydarzyło się coś przez ten czas, kiedy 

Skarżący zwrócił się o to? 

Przewodniczący Komisji Skarg (…) przekazał, że nie ma takiej wiedzy, zresztą nie 

było takich głosów, że coś się wydarzyło.  

Następnie Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. Markowi Dutkowskiemu 

Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok (Druk Nr 2) oraz zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025 - 2033 

(Druk Nr 3). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego,  wysłuchaniu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych 

zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 24 marca 2025 r. (Druk Nr 1), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11  głosach „za”, 

2)  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 

rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 11 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025 – 2033 (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”. 
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Ad. 3) Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji 

Spraw Społecznych, w dniu 24 marca 2025 r., który był umieszczony na tablecie  

wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, 

protokół został przyjęty pozytywnie większością głosów przy 10 głosach „za” 

i 1 głosie „wstrzymującym się” przez członków Komisji. Kolejno przypomniała 

o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym 

(wg stanu na dzień 31.12.2024 r.) wraz z dwoma kopiami  swojego zeznania 

o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni oraz 

PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie  do dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Kończąc poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych 

odbędzie się w dniu 26 maja 2025 r. o godz. 1400, celem analizy sprawozdania 

Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2024 rok oraz 

zaopiniowania projektów uchwał na sesję w maju wspólnie z pozostałymi Komisjami 

Rady. Kończąc złożyła najserdeczniejsze życzenia, spokojnych, radosnych Świąt 

Wielkanocnych, a przede wszystkim pięknych i spędzonych w gronie rodzinnym. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1550. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Edyta Waleczek 

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik 


